В Фонд Президентских Грантов

121099, г. Москва, ул. Композиторская,

д.25/5, стр 1

Письмо поддержки

Всероссийский проект по поддержке людей с онкологическими заболеваниями

«Химия была, но мы расстались» успешно реализуется с марта 2021 года, призван

помочь людям, столкнувшимся с онкологическими заболеваниями, принять себя,

свой диагноз и настроиться на борьбу и излечение за счет снижения внутренней

стигматизации, а также изменить отношение общества к ним с опасливого на

толерантное.

Проект призван укрепить пациенто-ориентированую экосистему и повысить

качество жизни пациентов с онкологическими заболеваниями в регионах страны,

вовлекая медицинское сообщество, пациентские организации, представителей

администрации, партнеров, СМИ.

Данный проект способствует развитию волонтерского движения в регионах,

создавая на местах команду фотографов, визажистов, стилистов и других

добровольцев для его реализации в помощь нуждающимся пациентам.

Всецело поддерживаю всероссийский проект «Химия была, но мы расстались»,

который вносит важный вклад в процесс социализации онкопациентов, имеет

социальную направленность и призван оказать поддержку наиболее уязвимым

слоям населения.

С уважением,

Член Комитета Государственной Думы

по вопросам семьи, женщин и детей

Т.П.Ларионова

26 сентября 2022 г.

№№

Исх: ЛТП – 6/16